
UCHWAŁA NR XL/321/2023 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Sołectwa Mień 
o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2024 rok środków finansowych 

na zakup urządzeń sportowych do wykonania siłowni zewnętrznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 242 § 1, art. 244 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wniosek mieszkańców Sołectwa Mień z dnia 18 września 2023r. 
o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2024r. środków finansowych na zakup 
urządzeń sportowych do wykonania siłowni zewnętrznej, zasługuje na 
uwzględnienie  z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przekazania niniejszej 
uchwały Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB478E3E-9644-4508-9915-A11061457E1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Sołectwa 
Mień o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2024 rok środków 

finansowych na zakup urządzeń sportowych do wykonania siłowni 
zewnętrznej 

Do Rady Gminy Brańsk w dniu 18 września 2023r. wpłynął wniosek 
mieszkańców Sołectwa Mień, o zabezpieczenie w budżecie gminy na 2024r. 
środków finansowych na zakup urządzeń sportowych do wykonania siłowni 
zewnętrznej w kwocie 40.000,00zł. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na 
działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Zadaniem komisji zgodnie z treścią § 83 ust.1 pkt 2 Statutu Gminy Brańsk, po 
otrzymaniu wniosku jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w celu 
ustalenia stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie oraz 
przygotowanie Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 września 2023r.,               
zapoznała się z treścią złożonego wniosku. W toku dyskusji nad wnioskiem 
zdania radnych były podzielone i w wyniku głosowania wniosek nie uzyskał opinii 
pozytywnej ani negatywnej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk. Komisja 
również nie uchwaliła projektu uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie rozpatrzenia wniosku 
pozostawiając sprawę do rozstrzygnięcia całej Radzie.  

Rada Gminy Brańsk po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji,  biorąc pod uwagę dyskusję i wnioski radnych podczas sesji  
uznaje wniosek mieszkańców Sołectwa Mień, za zasługujący na uwzględnienie. 

Rada Gminy informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia wniosku zgodnie z art. 244 k.p.a 

Pouczenie: 
 

Zgodnie z art. 246 § 1 K.P.A. Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym 
w rozdziale 2 działu VIII KPA. Stosownie do postanowień art. 229 pkt 1 K.P.A., 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wojewoda Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB478E3E-9644-4508-9915-A11061457E1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/321/2023 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-31T12:27:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




